1

財團法人中央通訊社第 10屆董事會第 4次會議紀錄紀要

時間：113年 1月 24日(星期三)下午 4時

地點：本社 6樓會議室(台北市松江路 209號)

主席：李董事長永得    記錄：凃組長蘊庭

出席：朱董事宥勳、李董事怡志、易董事榮宗、阿洛‧卡力亭‧巴奇辣董事、

胡董事鴻仁、張董事振明、陳董事翠蓮、葛董事明鳳、黃董事兆徽、黃

董事美娥、劉董事慧雯、羅董事國俊

列席：邱常務監事晃泉、林監事嬋娟、邵監事瓊慧

請假：張董事典婉

主管機關代表：文化部人文及出版司朱副司長砡瑩

一、宣布開會

二、主席致詞

三、主管機關代表致詞

四、確認第 10屆董事會第 3次會議紀錄(請參閱附件一)

五、上次會議決議事項執行情形(請參閱附件二)

六、報告事項：

(一)社務報告。(請參閱附件三)

壹、112年全年工作績效

1.新聞業務

(1)全年新聞發稿量統計

(2)中文網站與社群維運

(3)外文網站與社群維運

(4)強化報導國際媒體對臺灣的分析，以及外國政要對臺灣的發言

2

(5)國際交流

(6)國內外重大新聞議題

2.事業與管理

(1)全年收支狀況

(2)網群改版與 SEO優化

(3)強化資安防禦

(4)推出「開箱老照片」，提高本社照片能見度

(5)與國家實驗研究院共同打造 AI對話引擎

(6)永續願景(ESG)推動情形

(7)辦公空間修繕

貳、113年工作重點

1.新聞部

(1)妥善報導重大國內外重要趨勢

(2)全方位採訪重要國際活動、巴黎奧運以及台灣的國際參與，提升台灣

國際能見度。

(3)加強媒體識讀、淨零碳排、ESG相關新聞報導。

(4)建置淨零碳排資料庫及印尼文網站。

2.事業部

(1)協辦本社百年社慶，並爭取各界贊助收入。

(2)持續進行本社校園人才培育計畫，爭取企業增加贊助金額。

(3)強化資安防禦及數位韌性。

(4)提升網站與系統搜尋效能。

3.管理部

(1)辦理百年社慶相關活動。

(2)辦理 7-8樓形象牆及各樓層指示牌更新工程。

3

(二)112年度稽核報告。(請參閱附件四)

(三)誠信經營專責小組工作報告。(請參閱附件五)

(四)112年度年終獎金報告。(請參閱附件六)

七、討論事項：

提案一：113年度調薪案，敬請審議。(請參閱附件七)

決議：通過。

提案二：「中央通訊社組織規程」修正案，敬請審議。(請參閱附件八)

決議：除修正條文第 17條按邱常監之建議修正外，其餘照案通過。

提案三：「中央通訊社團體協約」修正案，敬請審議。(請參閱附件九)

決議：通過。

提案四：本社自有之桃園房舍土地建請同意納入桃園航空城區段徵收案，

敬請審議。(請參閱附件十)

決議：本案保留，下次會議繼續討論。

提案五：本社自有之香港文熙大樓房舍出售底價調整案，敬請審議。(機密

議案，現場發放資料)

決議：通過。

八、臨時動議：無。

九、散會(17:45)。